

РОСГВАРДИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ОХРАНА»
(ФГУП «Охрана» Росгвардии)

Центр охраны объектов связи (филиал)
ФГУП «Охрана» Росгвардии ул. Делегатская, 5A, стр.3
Москва, 127473

Куда: Управление Федеральной антимонопольной службы по г. Москве 107078, г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1

От кого: Центр охраны объектов связи (филиал) ФГУП «Охрана» Росгвардии 127473, г. Москва, ул. Делегатская, 5A, стр.3

О направлении жалобы

Жалоба

на действия заказчика при закупке услуг и нарушение требований закона

Жалоба на действия Федерального государственного унитарного предприятия «Космическая связь» организатора торгов,

- 1. Заказчик: Федеральное государственное унитарное предприятие «Космическая связь» (ГП КС)
- 2. Адрес: Юридический адрес: Россия, 115162, Москва, ул. Шаболовка, 37, Почтовый адрес: Россия, 109289, Москва, Николоямский пер., дом 3a, стр.1,
- 3. Участник закупки (заявитель): Центр охраны объектов связи (филиал) Федеральное государственное унитарное предприятие «Охрана» Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (краткое наименование ЦООС (филиал) ФГУП «Охрана» Росгвардии)

ИНН: 7719555477

Место нахождения: 127473, г. Москва, ул. Делегатская, д. 5, стр. 1 Почтовый адрес: 127473, г. Москва, ул. Делегатская, д. 5A, стр. 3

4. Адрес официального сайта, на котором размещена информация о закупке: www.zakupki.gov.ru

5. Номер извещения: № 32009563200

Дата опубликования извещения о проведении закупки: 08.10.2020 года.

6. Наименование закупки: Открытый конкурс в электронной форме на закупку охранных услуг для ЦКС «Хабаровск»

Обжалуемые действия с указанием норм федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее — Закон о закупках) которые, по мнению Заявителя нарушены:

Размещенная ГП КС документация на проведение открытого конкурса в электронной форме не соответствует требованиям электронной процедуры и содержит требования к документации, предоставляемой на бумажных носителях. Вместе с тем Положение о закупках ГП КС от 11.11.2019 не содержит уточняющую информацию в отношении требований к составу заявки для участия в электронной процедуре.

Так же, заказчиком не прописаны требования к участникам закупки в отношении подачи документации необходимой для участия в процедуре, так вместо необходимости подписания документов электронной цифровой подписью (т.к. процедура проходит в электронной форме) указана необходимость сшивки и нумерации листов в бумажных носителях, что нарушает часть 1, статьи 3, 223-Ф3.

Указанная выше документация вводит участника в заблуждение и не содержит необходимой информации о требуемых документах для участия в процедуре, что нарушает требование части 2. статьи 18.1. Закона о конкуренции № 135 ФЗ.

В связи с наличием вышеуказанных требований в документации Заказчика, у него возникает право незаконного отклонения любой заявки по формальным признакам, что нарушает права участников процедуры.

08.10.2020 года ЦООС (филиал) ФГУП «Охрана» Росгвардии направлялся запрос на разъяснение положений документации заказчику. Ответ на данный запрос не был получен в регламентированный срок в нарушение п. п. 5.5.2. Закона о закупках, в соответствии с которым, в течение трех рабочих дней с даты поступления запроса о даче разъяснений положений документации о закупке.

Указанные нарушения являются существенными влияют на результат торгов.

На основании вышеизложенного считаем документация, размещенная Заказчиком, не соответствует нормам действующего законодательства

просим:

1. Признать жалобу ЦООС (филиал) ФГУП «Охрана» Росгвардии обоснованной.

- 2. Обязать заказчика устранить указанные в настоящей жалобе нарушения и привести документацию в соответствие с требованиями действующего законодательства.
- 3. Направить в адрес Заявителя копию решения по настоящей жалобе, а в случае выдачи предписания об устранении допущенных нарушений копию предписания.

Приложение:

1. Копия доверенности от

директор ЦООС (филиал)

ФГУП «Охрана» Росгвардии

2. Копия доверенности Врио директора ЦООС (филиал) ФГУП «Охрана»

3. Ответ на запрос ГП КС на запрос ЦООС (филиал) ФГУП «Охрана» Росгвардии.

1